
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTAS 

 

D E K R E T A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS IR UŽSIENIO VALSTYBIŲ PILIEČIŲ 

APDOVANOJIMO LIETUVOS VALSTYBĖS ORDINAIS IR MEDALIAIS VASARIO 16-

OSIOS - LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENOS PROGA 

 

2003 m. vasario 3 d. Nr. 2042 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 

Vasario 16-osios – Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga už nuopelnus Lietuvos 

Respublikai Valstybės ordinais ir medaliais a p d o v a n o j u  šiuos Lietuvos Respublikos ir 

užsienio valstybių piliečius: 

 

Vytauto Didžiojo ordinu su aukso grandine 

 

Algirdą BRAZAUSKĄ – Prezidentą, Lietuvos Respublikos Ministrą Pirmininką; 

Vytautą LANDSBERGĮ – buvusį Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos – 

Atkuriamojo Seimo Pirmininką. 

 

Vytauto Didžiojo ordino Didžiuoju kryžiumi 

 

Audrį Juozą BAČKĮ – kardinolą, Lietuvos vyskupų konferencijos pirmininką; 

Justiną MARCINKEVIČIŲ – poetą. 

 

Vytauto Didžiojo ordino Komandoro didžiuoju kryžiumi 

 

Edvardą GUDAVIČIŲ – istoriką, profesorių habilituotą daktarą; 

Meilę LUKŠIENĘ – pedagogę, habilituotą daktarę; 

Vandą ZABORSKAITĘ – literatūralogę, profesorę habilituotą daktarę. 

 

Vytauto Didžiojo ordino Komandoro kryžiumi 

 

Mariją RUDIENĘ – ilgametę Bendro Amerikos lietuvių šalpos fondo prezidentę; 

Antaną Juozą RUDĮ – ilgametį Amerikos lietuvių tarybos narį ir valdybos pirmininką; 

Augustiną SAVICKĄ – dailininką tapytoją, profesorių daktarą. 

 

Vytauto Didžiojo ordino Karininko kryžiumi 

 

Raimundą Saulių BALTUŠKĄ – dimisijos flotilės admirolą, buvusį Lietuvos kariuomenės 

Karinių jūrų pajėgų vadą; 

Juozą BERNATONĮ – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrą; 

Gediminą KIRKILĄ – Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komiteto pirmininką; 

Joną Algirdą KRONKAITĮ – generolą majorą, Lietuvos kariuomenės vadą; 

Yoshiaki KUJI – Kuji miesto merą, Lietuvos ir Japonijos bendradarbiavimo puoselėtoją; 

Remy ROBINET-DUFFO – Prancūzijos pramonininkų konfederacijos Baltijos šalių 

komiteto pirmininką, Lietuvos ir Prancūzijos bendradarbiavimo puoselėtoją; 

Valdą TUTKŲ – brigados generolą, Lietuvos kariuomenės Lauko pajėgų vadą. 

 



 

 

2 

Vytauto Didžiojo ordino Riterio kryžiumi 

 

Ingridą Gertrūdą BUBLIENĘ – Lietuvos Respublikos garbės konsulę Jungtinėse 

Amerikos Valstijose (Clevelande); 

Alfredą BUMBLAUSKĄ – istoriką, Vilniaus universiteto profesorių; 

Teresę Birutę BURAUSKAITĘ – buvusią disidentinio judėjimo dalyvę; 

Zigmuntą KIAUPĄ – istoriką, docentą daktarą. 

 

Vytauto Didžiojo ordino medaliu 

 

Naną DEVIDZĘ – vertėją, Lietuvos ir Gruzijos bendradarbiavimo puoselėtoją; 

Joną GENĮ – Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus direktorių, Klaipėdos universiteto 

docentą daktarą; 

Valentiną Mariją LOGINOVĄ – Krymo respublikinės M. K. Čiurlionio lietuvių kultūros 

draugijos pirmininkę (Ukraina). 

 

Vyčio Kryžiaus ordino Komandoro kryžiumi 

 

Juozapą Algį LEIŠĮ – dimisijos jūrų kapitoną, buvusį Krašto apsaugos ministerijos 

Pakrantės apsaugos tarnybos Klaipėdos valstybės sienos apsaugos rinktinės vadą; 

Igną Algimantą RUTKAUSKĄ (po mirties) – buvusį Tauro apygardos partizaną. 

 

Vyčio Kryžiaus ordino Riterio kryžiumi 

 

Bronislovą GRIGONĮ – buvusį Vyčio apygardos partizaną; 

Veroniką JUDICKAITĘ-GRIGUTIENĘ (po mirties) – buvusią Lietuvos partizanų, 

veikusių Suvalkų apskrities teritorijoje, ryšininkę (Lenkijos Respublika); 

Andrių KRASAUSKĄ – jaunesnįjį seržantą, Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos 

savanorių pajėgų Dariaus ir Girėno apygardos 2-osios rinktinės savanorį; 

Juozą MOCIŲ – buvusį Vietinės rinktinės karį, Kęstučio apygardos partizaną; 

Vincą PAULIUKONĮ (po mirties) – buvusį Lietuvos partizanų, veikusių Suvalkų apskrities 

teritorijoje, rėmėją (Lenkijos Respublika); 

Teklę PAULIUKONYTĘ-KULVINSKIENĘ – buvusią Lietuvos partizanų, veikusių 

Suvalkų apskrities teritorijoje, ryšininkę (Lenkijos Respublika); 

Leoną PLUNGĘ (po mirties) – buvusį pogrindinės organizacijos narį, Usollago politinių 

kalinių sukilimo organizatorių; 

Liną RADZEVIČIŲ – atsargos jaunesnįjį seržantą, buvusį Savanoriškosios krašto apsaugos 

tarnybos Kauno apskrities teritorinės gynybos rinktinės savanorį; 

Vytautą Kazimierą URBĄ – atsargos komandorą, buvusį Lietuvos kariuomenės Karinių 

jūrų pajėgų vado pavaduotoją-štabo viršininką; 

Balį ŽILANĄ – majorą, Lietuvos kariuomenės Lauko pajėgų Motorizuotosios pėstininkų 

brigados „Geležinis Vilkas“ inžinerinės kuopos vadą. 

 

Vyčio Kryžiaus ordino medaliu 

 

Remigijų BANIULĮ – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos direktoriaus pavaduotoją; 

Eugenijų ČERŠKŲ – buvusį disidentinio judėjimo dalyvį; 

Saulių GIMBUTĮ – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Utenos priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesį gelbėtoją; 



 

 

3 

Valerijų KRISIKAITĮ – kapitoną leitenantą, Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų 

povandeninių veiksmų komandos vadą; 

Kazimierą MASKOLIŪNĄ – majorą, buvusį Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų 2-

osios aviacijos bazės vadą; 

Rolandą MASNIKĄ – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos Šilutės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesį gelbėtoją; 

Eugenijų MISIUKEVIČIŲ – komandorą leitenantą, Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų 

pajėgų fregatos F 11 „Žemaitis“ mechaninės kovinės dalies vadą – vyresnįjį mechaniką; 

Modestą PETRAUSKĄ – kapitoną, Lietuvos kariuomenės Lauko pajėgų vado adjutantą; 

Eugenijų RAUBICKĄ – pulkininką leitenantą, Lietuvos kariuomenės Skrydžių saugos 

departamento direktorių; 

Dalių VAIGINĮ – jaunesnįjį puskarininkį, Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų Jūros 

ir pakrančių stebėjimo tarnybos Jūros stebėjimo kuopos Palangos jūros stebėjimo posto viršininko 

pavaduotoją; 

Artūrą VAIŠNORĄ – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos Vilniaus rajono priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininką; 

Gintarą Leoną VEROMĖJŲ – pulkininką, Krašto apsaugos ministerijos Generalinio 

inspektoriaus pavaduotoją; 

Saulių ŽVIRBLĮ – Suomijos kompanijos „Elopak Oy“ atstovą Lietuvoje. 

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Komandoro didžiuoju kryžiumi 

 

Joseph W. RALSTON – generolą, buvusį NATO vyriausiąjį sąjungininkų pajėgų Europoje 

vadą (JAV). 

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Komandoro kryžiumi 

 

Petrą AUŠTREVIČIŲ – Europos komiteto prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

generalinį direktorių; 

Juozą GAILĄ – JAV lietuvių visuomenės veikėją, buvusį Pasaulio lietuvių bendruomenės 

atstovą Lietuvoje (JAV); 

Algimantą GEČĮ – JAV lietuvių bendruomenės krašto reikalų valdybos pirmininką; 

Burghard GELLER – pulkininką leitenantą, buvusį Vokietijos federalinės gynybos 

ministerijos gynybos atašė Lietuvoje; 

Audrey Butvay GRUSS – „Audrey ir Martin Gruss“ fondo prezidentę, Lietuvos 

integracijos į NATO rėmėją, labdaros ir paramos Lietuvai iniciatorę bei organizatorę (JAV); 

Vytautą KAMINSKĄ – Vytauto Didžiojo universiteto rektorių, profesorių habilituotą 

daktarą; 

Saulių KUPRĮ – Amerikos lietuvių tarybos pirmininką (JAV); 

Mečį LAURINKŲ – Valstybės saugumo departamento generalinį direktorių; 

Mildą LENKAUSKIENĘ – Pasaulio lietuvių bendruomenės valdybos vicepirmininkę 

(JAV); 

Liną LINKEVIČIŲ – Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministrą; 

Reinoldijų ŠARKINĄ – Lietuvos banko valdybos pirmininką; 

Antaną VALIONĮ – Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministrą. 

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Karininko kryžiumi 

 

Vytautą ALIŠAUSKĄ – filosofą, leidyklos „Aidai“ direktorių; 

Rolandą BARYSĄ – žurnalistą, laikraščio „Verslo žinios“ vyriausiąjį redaktorių; 



 

 

4 

Kateriną FIALKOVĄ – buvusią NATO generalinio sekretoriaus kabineto direktoriaus 

pavaduotoją (Čekijos Respublika); 

Juozą GALKŲ – Vilniaus dailės akademijos Grafikos katedros profesorių; 

Jurgą IVANAUSKAITĘ – rašytoją; 

Vladimirą JEFREMOVĄ – aktorių; 

Eugenijų JOVAIŠĄ – istoriką, Vilniaus pedagoginio universiteto Baltų proistorės katedros 

vedėją, daktarą; 

Vandą JUKNAITĘ-BALTRŪNIENĘ – rašytoją; 

Sigitą JURČĮ – kunigą, Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos šv. Kazimiero provincijos 

provincijolą; 

Romualdą KARAZIJĄ – Vilniaus universiteto Teorinės fizikos ir astronomijos instituto 

vyriausiąjį mokslo darbuotoją, profesorių habilituotą daktarą; 

Donatą Juozą KATKŲ – Vilniaus miesto Šv. Kristoforo kamerinio orkestro meno vadovą; 

Kristiną KAZLAUSKAITĘ – aktorę; 

Oskarą KORŠUNOVĄ – režisierių; 

Giedrių Antaną KUPREVIČIŲ – kompozitorių, Vytauto Didžiojo universiteto dėstytoją, 

docentą;  

Sergejų LARINĄ – Slovakijos nacionalinės operos Bratislavoje solistą; 

Algirdą LATĖNĄ – aktorių, režisierių, Valstybinio jaunimo teatro vadovą; 

Vytautą LAURUŠĄ – kompozitorių, Lietuvos muzikos akademijos profesorių, 

Kompozitorių sąjungos Muzikos fondo pirmininką;  

Angelę NELSIENĘ – Amerikos baltų laisvės lygos vykdomąją viceprezidentę (JAV); 

Edmundą PUTRIMĄ – kunigą, Pasaulio lietuvių bendruomenės valdybos vicepirmininką 

(Kanada); 

Antaną SAULAITĮ – kunigą, Jėzaus draugijos Lietuvos ir Latvijos provincijos 

provincijolą; 

Julių ŠMULKŠTĮ – politologą, profesorių (JAV); 

Edvardą ŠULAITĮ – žurnalistą, JAV lietuvių visuomenės veikėją; 

Eugeniją ULČINAITĘ – kultūros istorikę, Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto 

Klasikinės filologijos katedros vedėją, profesorę habilituotą daktarę; 

Saulių VALIŲ – dailininką, dizainerį; 

Saulių ŽUKĄ – leidyklos „Baltos lankos“ direktorių. 

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi 

 

Simoną ALPERAVIČIŲ – Lietuvos žydų bendruomenės pirmininką; 

Michailą GARBERĮ – UAB „Radiocentras“ generalinį direktorių; 

Algę Reginą JANKEVIČIENĘ – menotyrininkę, Lietuvos architektūros ir statybos 

instituto Architektūros ir paveldo sektoriaus vedėją, habilituotą daktarę; 

Albiną JOVAIŠĄ – literatūrologą, profesorių; 

Jurijų KOBRINĄ – rašytoją, poetą; 

Niną MACKEVIČ – Lietuvos radijo žurnalistę; 

Audrių MATONĮ – žurnalistą, UAB „BNS“ vyriausiąjį redaktorių; 

Terry W. MOORE – JAV karinių jūrų pajėgų atsargos kapitoną, buvusį Jungtinių 

Amerikos Valstijų gynybos atašė Lietuvoje; 

Audronę Zitą PAKŠTIENĘ – JAV lietuvių visuomenės veikėją; 

Nijolę STEIBLIENĘ – buvusią Lietuvos televizijos žurnalistę; 

Eldon Carl SWANSON – JAV karinių jūrų pajėgų atsargos kapitoną, buvusį Jungtinių 

Amerikos Valstijų gynybos atašė Danijoje ir jūrų atašė Lietuvai; 



 

 

5 

Modris TENISONS – pedagogą, menininką, Lietuvos ir Latvijos kultūros ryšių puoselėtoją 

(Latvijos Respublika); 

Péter VADÁSZ – Lietuvos Respublikos garbės konsulą Vengrijos Respublikoje. 

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medaliu 

 

Antaną Algimantą BARANAUSKĄ – valstybės įmonės Kretingos miškų urėdijos miškų 

urėdą; 

Mariją Alfredą GEDMINIENĘ – Kauno „Varpo“ gimnazijos direktorę; 

Martyną JANUŠKĄ – Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos lietuvių kalbos mokytoją 

ekspertą; 

Romualdą KONDROTĄ – Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų 

mokyklos direktorių; 

Kęstutį RAŽANĄ – Zarasų rajono Antazavės vaikų globos namų direktorių; 

Laimutę Oną UŽKURAITIENĘ – Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetės muzikos 

mokyklos direktorę; 

Albiną VITAITĘ – visuomeninės organizacijos Fašistinių prievartinio įkalinimo vietų 

buvusių mažamečių kalinių Lietuvos sąjungos pirmininkę. 

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Didžiuoju kryžiumi 

 

Sigitą Zigmą GEDĄ – poetą, dramaturgą, vertėją;  

Bronislovą Vaidutį KUTAVIČIŲ – kompozitorių, Lietuvos muzikos akademijos 

profesorių;  

Andrzej MAJKOWSKI – Lietuvos ir Lenkijos prezidentų konsultacinio komiteto Lenkijos 

Respublikos Prezidento įgaliotinį; 

Joną MEKĄ – kino režisierių, poetą, kultūros ir visuomenės veikėją (JAV);  

Eimuntą NEKROŠIŲ – režisierių; 

Virgilijų Kęstutį NOREIKĄ – operos solistą, profesorių; 

Vytautą Joną SIRVYDĮ – Vilniaus universitetinės ligoninės Santariškių klinikų Širdies 

chirurgijos klinikos direktorių, profesorių habilituotą daktarą; 

Marek SIWIEC – Lenkijos Respublikos Nacionalinio saugumo biuro vadovą. 

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Komandoro didžiuoju kryžiumi 

 

Petrą BINGELĮ – Kauno valstybinio choro meno vadovą ir vyriausiąjį dirigentą, Lietuvos 

muzikos akademijos Kauno fakulteto Chorinio dirigavimo katedros profesorių; 

Mają PLISECKAJĄ – baleto artistę, choreografę, Lietuvos muzikinės kultūros puoselėtoją 

ir propaguotoją; 

Artūrą POVILIŪNĄ – Lietuvos tautinio olimpinio komiteto prezidentą; 

Radioną ŠČEDRINĄ – kompozitorių, Lietuvos muzikinės kultūros puoselėtoją ir 

propaguotoją; 

Laimoną TAPINĄ – žurnalistą, publicistą, docentą daktarą. 

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Komandoro kryžiumi 

 

Tadeusz BAŁACHOWICZ – brigados generolą, Lietuvos ir Lenkijos prezidentų 

konsultacinio komiteto narį; 

Stanisław CIOSEK – Lietuvos ir Lenkijos prezidentų konsultacinio komiteto narį; 

Rimą A. ČESONĮ – Lietuvos – Amerikos demokratų lygos pirmininką (JAV);  



 

 

6 

Vytautą Vaclovą DONIELĄ – ilgametį spaudos darbuotoją, Australijos lietuvių 

visuomenės ir kultūros veikėją; 

Oną Skaistutę IDZELEVIČIENĘ – 2002 metų pasaulio Lotynų Amerikos sportinių šokių 

ansamblių čempionato pirmosios vietos laimėtojos – sportinių šokių ansamblio „Žuvėdra“ trenerę, 

profesorę; 

Romaldą IDZELEVIČIŲ – 2002 metų pasaulio Lotynų Amerikos sportinių šokių 

ansamblių čempionato pirmosios vietos laimėtojos – sportinių šokių ansamblio „Žuvėdra“ trenerį, 

docentą; 

Vytautą KASNIŪNĄ – žurnalistą, JAV lietuvių visuomenės veikėją; 

Robert MARTIN – Lietuvos „Vyčių“ organizacijos prezidentą (JAV); 

Arūną MARTINKEVIČIŲ – verslininką, UAB koncerno „SBA“ prezidentą; 

Jorge Fuentes MONZONIS-VILALLONGA – ambasadorių ypatingiesiems pavedimams 

Europos plėtros klausimais (Ispanijos Karalystė); 

Mieczysław MUSZYŃSKI – Lenkijos Respublikos infrastruktūros ministerijos Valstybės 

pasekretorių; 

Janusz NIESYTO – Lenkijos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Diplomatinio 

protokolo direktorių; 

Nerijų NUMAVIČIŲ – verslininką, AB „Vilniaus prekyba“ prezidentą; 

Laimutį PINKEVIČIŲ – verslininką, UAB „Ranga IV“ generalinį direktorių; 

Vytautą RADŽIŲ – Čikagos lietuvių operos steigėją ir valdybos pirmininką (JAV); 

Leonidą RAGĄ – odontologą, JAV lietuvių visuomenės veikėją; 

Zdzisław RAPACKI – Lenkijos Respublikos Prezidento kanceliarijos Užsienio ryšių 

skyriaus direktorių; 

Rafał SKĄPSKI – Lietuvos ir Lenkijos prezidentų konsultacinio komiteto narį; 

Edward SZYMAŃSKI – Lenkijos Respublikos Prezidento kanceliarijos valstybės 

pasekretorių; 

Joną URBONĄ – JAV lietuvių respublikonų nacionalinės federacijos pirmininką; 

Joną VALAITĮ – daktarą, Lietuvių fondo steigėją, JAV lietuvių visuomenės veikėją; 

Alvydą VASAITĮ – ilgametį Čikagos lietuvių operos meno vadovą ir dirigentą (JAV); 

Stanisław ŻUROWSKI – buvusį Lietuvos ir Lenkijos prezidentų konsultacinio komiteto 

narį. 

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko kryžiumi 

 

Algimantą AKSTINĄ – Tarptautinių prekybos rūmų „Lietuva“ direktorių; 

Olgerts Talivaldis AUNS – istoriką, Latvių ir lietuvių vienybės draugijos pirmininko 

pavaduotoją (Latvijos Respublika); 

Egidijų BALČIŪNĄ – 2002 metų pasaulio baidarių ir kanojų čempionato pirmosios vietos 

laimėtoją; 

Juzę BAUBLIENĘ – Didžiosios Britanijos lietuvių sąjungos veikėją; 

Rimantą BENETĮ – Kauno medicinos universiteto klinikų Kardiochirurgijos klinikos 

vadovą, profesorių; 

Petrą BIELSKĮ – Australijos lietuvių bendruomenės veikėją, ilgametį Adelaidės „Lietuvių 

namų“ pirmininką; 

Robertą DARGĮ – verslininką, UAB „Eika“ direktorių; 

Rimą DOMANSKĮ – advokatą, JAV lietuvių visuomenės veikėją; 

Alvydą DUONĖLĄ – 2002 metų pasaulio baidarių ir kanojų čempionato pirmosios vietos 

laimėtoją; 

Valentiną JUNOKĄ – Specialiųjų tyrimų tarnybos direktorių; 



 

 

7 

Bronių JUODELĮ – žurnalistą, ilgametį spaudos darbuotoją, JAV lietuvių visuomenės 

veikėją; 

Vytautą JUOZAPAITĮ – Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro operos solistą; 

Algį KABAILĄ – Australijos lietuvių bendruomenės veikėją, pirmąjį Lietuvos Respublikos 

garbės konsulą Australijoje, profesorių; 

Aliną KALINOWSKĄ – Lietuvos ir Lenkijos prezidentų konsultacinio komiteto sekretorę; 

Povilą KILIŲ – Lietuvių fondo valdybos narį (JAV); 

Peter KRÖN – Lietuvos Respublikos garbės konsulą Austrijos Respublikoje (Zalcburge); 

Tomą KUČINSKĄ – verslininką, AB „Švyturys – Utenos alus“ generalinį direktorių; 

Julių KVARACIEJŲ – verslininką, AB „Pieno žvaigždės“ prezidentą; 

Judith Kay MARTIN – odontologę, paramos Lietuvos sveikatos apsaugos, mokslo ir 

studijų įstaigoms iniciatorę ir organizatorę (JAV); 

Daniel F. McDONALD – Potomako fondo prezidentą, Lietuvos ir Jungtinių Amerikos 

Valstijų bendradarbiavimo ir Lietuvos integracijos į NATO rėmėją; 

Jūratę ONAITYTĘ – aktorę; 

Vytautą OPULSKĮ – Australijos lietuvių bendruomenės veikėją, teatro „Vaidila“ vadovą; 

Nelę PALTINIENĘ – estrados solistę; 

Birutę PRAŠMUTAITĘ – Australijos lietuvių bendruomenės veikėją, choro „Melbourno 

dainos sambūris“ meno vadovę; 

Alę RAZMIENĘ – Lietuvių fondo administratorę (JAV); 

Haliną Stanislavą STATKUVIENĘ – Australijos lietuvių bendruomenės veikėją; 

Vytautą Steponą VAIČIŪNĄ – monsinjorą, Vytauto Didžiojo universiteto Katalikų 

teologijos fakulteto dekaną, docentą daktarą; 

Antaną Juozą ZABULĮ – verslininką, UAB „Omnitel“ prezidentą. 

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi 

 

Paul Reinoud de BOER – kompozitorių, „Dainos“ okteto steigėją ir vadovą, Lietuvos 

muzikinės kultūros propaguotoją (Nyderlandų Karalystė); 

Alvydą BUTKŲ – Vytauto Didžiojo universiteto Letonikos centro vadovą, daktarą; 

Vilhelmą ČEPINSKĮ – smuikininką; 

Dmytro Semenovyč ČEREDNYČENKO – vertėją, rašytoją, Lietuvos ir Ukrainos 

bendradarbiavimo puoselėtoją;  

Raimondą DAMBRAUSKĄ – Panevėžio J. Balčikonio gimnazijos direktorių; 

Robert Edward DAVIS – JAV žemės ūkio departamento Žemės ūkio tarnybos Mokslinio 

tyrimo centro Beltsvilyje Molekulinės augalų patologijos laboratorijos direktorių, daktarą; 

Lars Heidemann ERIKSEN – Viborgo srities gimnazijos direktoriaus pavaduotoją, 

humanitarinės pagalbos Lietuvai iniciatorių ir organizatorių (Danijos Karalystė); 

Astą HELSPER-BALČIŪNAITĘ – buvusią Olandijos lietuvių bendruomenės pirmininkę 

(Nyderlandų Karalystė); 

Aušrinę JONIKAITĘ – viešosios įstaigos „Lietuviškos knygos“ direktorę; 

Vytautą KARVELĮ – Šiaulių universiteto Socialinės pedagogikos ir psichologijos katedros 

profesorių; 

Nataliją KASATKINĄ – sociologę, Vytauto Didžiojo universiteto docentę, daktarę;  

Herman Kasper Adriaan de LANGE – Lietuvos Respublikos garbės konsulą Nyderlandų 

Karalystėje (Eindhovene); 

Algį LIEPINAITĮ – žurnalistą, JAV lietuvių visuomenės veikėją; 

Joną MARKAUSKĄ – Kauno technologijos universiteto Informacinių technologijų plėtros 

instituto direktoriaus pavaduotoją; 



 

 

8 

Margaret Anne MAXWELL MACDONALD – „The Westerly Trust „ fondo įkūrėją ir 

vadovę, paramos Lietuvos kultūros ir mokslo institucijoms iniciatorę bei vykdytoją (Didžioji 

Britanija); 

Arlette Nelly POLLET-SCHELLENBACH – vertėją, ilgametę Olandijos lietuvių 

bendruomenės valdybos narę (Nyderlandų Karalystė); 

Lilly SIGALL – Didžiosios Britanijos ir Lietuvos draugijos veikėją, Lietuvos menininkų 

rėmėją (Jungtinė Karalystė); 

Bronių SILIŪNĄ – Čikagos lietuvių radijo „Margutis 2“ laidų koordinatorių (JAV); 

Bronisław SŁOWIKOWSKI – vertėją, Poznanės A. Mickevičiaus universiteto dėstytoją; 

Vladą STAUSKĄ – Vytauto Didžiojo universiteto Menų instituto profesorių habilituotą 

daktarą;  

Rimantą STIRBĮ – Lietuvos – Amerikos demokratų lygos narį (JAV); 

Reginą ŠVOBIENĘ – „Valstiečių laikraščio“ labdaros fondo „Kaimo vaikai“ vadovę, 

daktarę; 

Jorma VARTIAINEN – Suomijos ir Lietuvos bičiulių K. Donelaičio draugijos tarybos 

narį. 

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu 

 

Valdą DAUJOTĄ – 2002 metų pasaulio Lotynų Amerikos sportinių šokių ansamblių 

čempionato pirmosios vietos laimėtojos – sportinių šokių ansamblio „Žuvėdra“ sportininką; 

Ivar HAAGAAS – gydytoją, humanitarinės pagalbos Lietuvos neįgaliesiems vaikams 

iniciatorių ir organizatorių (Norvegijos Karalystė); 

Vidą Salomėją KANIŠAUSKIENĘ – Lietuvos sportinių šokių federacijos generalinę 

sekretorę; 

Valentiną KOŽĖMIAKINĄ – 2002 metų pasaulio Lotynų Amerikos sportinių šokių 

ansamblių čempionato pirmosios vietos laimėtojos – sportinių šokių ansamblio „Žuvėdra“ 

sportininkę; 

Jūrą LAIVYTĘ – 2002 metų pasaulio Lotynų Amerikos sportinių šokių ansamblių 

čempionato pirmosios vietos laimėtojos – sportinių šokių ansamblio „Žuvėdra“ sportininkę; 

Ramunę MARKŪNAITĘ – 2002 metų pasaulio Lotynų Amerikos sportinių šokių 

ansamblių čempionato pirmosios vietos laimėtojos – sportinių šokių ansamblio „Žuvėdra“ 

sportininkę; 

Victor A. C. REMOUCHAMPS – atsargos pulkininką leitenantą, labdaros fondo „Šaltinis“ 

pirmininką, humanitarės pagalbos Lietuvos vaikų įstaigoms organizatorių (Nyderlandų Karalystė); 

Odd Arild URA – gydytoją, humanitarinės pagalbos Lietuvos neįgaliesiems vaikams 

iniciatorių ir organizatorių (Norvegijos Karalystė). 

Lauryną VARANAVIČIŪTĘ – 2002 metų pasaulio Lotynų Amerikos sportinių šokių 

ansamblių čempionato pirmosios vietos laimėtojos – sportinių šokių ansamblio „Žuvėdra“ 

sportininkę; 

Tomą ŽILĮ – 2002 metų pasaulio Lotynų Amerikos sportinių šokių ansamblių čempionato 

pirmosios vietos laimėtojos – sportinių šokių ansamblio „Žuvėdra“ sportininką. 

 

2 straipsnis. 

Šis dekretas įsigalioja nuo jo pasirašymo dienos. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 

______________ 

 


